Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №-26

 с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

от  01 февраля  2008 года

  №21-б

г. Старый Оскол

 «О введении  нормативно-подушевого

финансирования, новой системы

оплаты труда и стимулирования

работников

На основании Постановления главы муниципального района «Город Старый Оскол и Старооскольский район» №360 от 31 января 2008 г. «Об утверждении методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программу начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования муниципального района «Город Старый Оскол и Старооскольский район» на основе нормативно-подушевого финансирования» и в целях усиления мотивации учителей школы к повышению качества образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на нормативно-подушевое финансирование, новую систему оплаты труда и стимулирования работников образовательного учреждения на основе нормативно-подушевого финансирования с 01.01.2008 г.

2. Утвердить план мероприятий по переходу на нормативно-подушевое финансирование, новую систему оплаты труда и стимулирования работников образовательного учреждения.

3.  Создать  комиссию для  оценки профессиональной деятельности учителей, классных руководителей, заместителей директора школы  в составе:

Виноградова О.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, председатель комиссии;

Дмитриева А.Н. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член комиссии;

Сазонова О.Н. - заместитель директора по воспитательной работе, член комиссии;

Иванова Е.В. – классный  руководитель 6-б класса, член комиссии;

Корсикова Л.И. -  классный  руководитель 10-А класса, член комиссии;

4. Комиссии по оценке профессиональной деятельности учителей, классных руководителей, заместителей директора:

4.1. разработать Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей, классных руководителей, заместителей директора  на основании соответствующего муниципального положения в срок до «27» декабря 2007 года;

4.2. представить данное положение для рассмотрения на заседании Управляющего совета  «28» декабря  2007 года;

4.3. подготовить аналитическую информацию для распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей, классных руководителей, заместителей директора и представить ее на рассмотрение Управляющего совета  «17»января 2008 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Т.П. Дубникова

Приложение к приказу МОУ «СОШ № 26»

 №  21-б от «01»февраля 2008 г.

План

мероприятий по переходу на нормативно - подушевое финансирование и новую систему оплаты труда учителей, классных руководителей, заместителей директора МОУ «СОШ №26 с углубленным изучением отдельных предметов»

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка  Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда

для учителей, классных руководителей, заместителей директора.
	до «27» декабря 2007г.
	Виноградова О.А.

	2.
	Принятие на заседании Управляющего совета  Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда

для учителей, классных руководителей, заместителей директора.
	 «28»декабря

2007 г.
	Виноградова О.А.

	3.
	Подготовка   представления о показателях деятельности педагогических работников, претендующих на поощрительные выплаты, на заседание школьного Управляющего совета.
	до «16»января

2008 г.
	Председатель комиссии

	4.
	Заседание Управляющего совета школы с повесткой дня «О рассмотрении баллов по итогам распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей, классных руководителей, заместителей директора».

	  «17» января

2008 г.
	Виноградова О.А.

Дубникова Т.П.

Корсикова Л.И.

	5.
	Внесение дополнений и изменений в Коллективный договор и должностные инструкции работников в связи с переходом на нормативно - подушевое финансирование и новую систему оплаты труда учителей, классных руководителей, заместителей директора
	 «30»января 2008 г.
	Дубникова Т.П.

	6.
	Издание приказов:

- «О премировании учителей, классных руководителей, заместителей директора МОУ «СОШ №26 с углубленным изучением отдельных предметов»

- «Об установлении:

а) соотношения базовой и стимулирующей части фонда оплаты труда;

б) соотношения доли базовой части фонда оплаты труда педагогического персонала и доли базовой части оплаты труда остальных работников;

в) размера специальной и неаудиторной части фонда оплаты труда»;

- «Об утверждении перечня и порядка выплат, осуществляемых из специального фонда оплаты труда».
	 «10»января 2008 г.

до «31»января

2008 г.

до «31»января

2008 г.

	Дубникова Т.П.

	8.
	Ознакомление работников школы с  демо-версией «1С-зарплата» по НСОТ
	до «31»января

2008 г.

	Дубникова Т.П.

	9.
	Заключение с каждым учителем школы дополнительного соглашения к трудовому договору о новой системе оплаты труда.
	до «31»января

2008 г.

	Дубникова Т.П.

	10.
	Размещение на сайте школы документов, регламентирующих введение новой системы оплаты труда и стимулирования  работников образовательного учреждения.
	По мере издания
	Виноградова О.А.